
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n° 185 del 10/03/2022





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: FORNITURA  DI  N.1  CENTRALE  DI  MONITORAGGIO  CON  N.18  MONITOR
PARAMETRI  VITALI  POSTO  LETTO  PER  LE  ESIGENZE  DELLA  U.O.C.  T.I.N.  (TERAPIA
INTENSIVA NEONATALE)  E  T.N.E.  (TRASPORTO  NEONATALE  D'EMERGENZA)  -  NOMINA
DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE [9079304EAB]


IL DIRETTORE U.O.C. TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA


A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si rappresenta che
ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.
e in qualità di responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis
della legge n. 241/1990 e s.m.i.


Premesso che
- con nota prot. 31540/i del 11/11/2021, il Direttore U.O.C.  TIN (Terapia Intensiva Neonatale) e


TNE (Trasporto Neonatale D'emergenza) ha richiesto l’approvvigionamento di n. 18 monitor e n.
1 centrale di monitoraggio;


- con  annotazione  posta  a  margine  della  suddetta  nota,  il  Direttore  Sanitario  ha  espresso  parere
favorevole all’approvvigionamento in parola;


- per  la  fornitura  in  questione  quest’Azienda,  ai  sensi  della  Legge Regionale  n.  5  del  2021,  può
procedere  autonomamente  e  non  è  soggetta  all’autorizzazione  preventiva  da  parte  della  società
regionale So.Re.Sa.; 


- all’interno del portale degli “Acquisti in Rete della PA” gestito dalla Consip S.p.A., non risulta attiva,
al momento, alcuna Convenzione e/o Accordo Quadro contenente la tipologia di beni da acquisire;


- al fine di provvedere in merito, l’U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA ha attivato sulla piattaforma
MEPA Consip, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la RdO n. 2947948 del 25/01/2022
per l’affidamento di N. 1 CENTRALE DI MONITORAGGIO CON N. 18 MONITOR PARAMETRI
VITALI  POSTO  LETTO  PER  LE  ESIGENZE  DEL REPARTO  TIN  (TERAPIA INTENSIVA
NEONATALE)  E  TNE  (TRASPORTO  NEONATALE  D'EMERGENZA)  per  un  importo
complessivo a base di gara pari a € 210.000,00 oltre IVA (CIG: 9079304EAB);


- alla procedura in parola sono stati  invitati  tutti  gli  operatori economici abilitati  sulla piattaforma
MEPA Consip al Bando/Categoria “BENI - Forniture specifiche per la Sanità”, così come riportato
nei  dati  di  riepilogo della  RdO allegati  al  presente  provvedimento  per  farne  parte  integrante  e
sostanziale;


Dato atto che
- il termine per la presentazione delle offerte,  così come stabilito nella documentazione di gara, è


scaduto alle ore 12:00 del 14/02/2022;
- entro il suddetto termine sono pervenute n. 2 offerte come riportato nel seguente prospetto:


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Denominazione concorrente Forme di partecipazione
Lotti a cui ha
partecipato


Data presentazione
offerta


1 AEC MEDICA SRL


Singolo operatore
economico (D.Lgs.


50/2016, art. 45, comma 2,
lett. a)


Lotto 1 14/02/2022 11:36:31


2 BURKE & BURKE


Singolo operatore
economico (D.Lgs.


50/2016, art. 45, comma 2,
lett. a)


Lotto 1 14/02/2022 09:09:15


Considerato che
- trattandosi di procedura di gara da aggiudicare secondo il criterio dell’offerta economicamente più


vantaggiosa,  ai  sensi  dell’art.  95 del  D.  Lgs.  50/2016 e  s.m.i.,  occorre,  ai  sensi  dell’art.  77 del
medesimo decreto, procedere alla nomina della Commissione giudicatrice;


- ai sensi dell’art. 77 e dell’art. 216, comma 12, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., e come da Linea Guida
ANAC n. 5/2016, nelle more di adozione da parte dell’ANAC della specifica disciplina in materia di
iscrizione all’Albo di  cui  all’art.  78 del  D. Lgs.  50/2016 e s.m.i.,  le  stazioni  appaltanti  possono
procedere alla nomina di esperti interni in base a regole di competenza e trasparenza e nel rispetto
del principio di rotazione;


Ritenuto di
dover procedere alla nomina la Commissione giudicatrice ai sensi dell’art.77 e dell’art. 216, comma 12, del
D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 


Attestata
la legittimità della presente proposta che è conforme alla vigente normativa in materia;


PROPONE


1. di prendere atto dell’attivazione sul MEPA Consip della RdO (richiesta di offerta) n. 2947948 del
25/01/2022 inerente l’affidamento di n. 1 centrale di monitoraggio con n. 18 monitor parametri vitali
posto  letto  per  le  esigenze  del  reparto  T.I.N.  (terapia  intensiva  neonatale)  e  T.N.E.  (trasporto
neonatale d'emergenza), per un importo complessivo a base di gara pari a € 210.000,00 oltre IVA
(CIG:9079304EAB);


2. di  nominare,  ai  sensi  dell’art  .77  e  dell’art.  216,  comma  12,  del  D.  Lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  la
Commissione  giudicatrice  per  la  valutazione  delle  offerte  tecniche  presentate  dagli  operatori
economici nell’ambito della RdO n.2947948 del 25/01/2022 così composta:


 Dott.ssa Antonella Ansalone – Dirigente Medico U.O.C. TIN e TNE – Presidente;
 Dott. Francesco Crispino – Dirigente Medico U.O.C. TIN e TNE – Componente;
 Dott.ssa Daniela Brescia – Dirigente Medico U.O.C. TIN e TNE – Componente; 


 Sig.ra Simona Gravina – Assistente Amministrativo U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA
– Segretaria;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


acquisendo  in  merito  le  prescritte  dichiarazioni  in  ordine  alla  insussistenza  di  motivi  di
incompatibilità;


3. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale ed alla U.O.C. TIN e TNE;
4. di  rendere  il  presente  provvedimento immediatamente  eseguibile,  attesa  l’urgenza di  provvedere


all’espletamento delle operazioni di gara;
5. di pubblicare integralmente la presente deliberazione sul sito internet aziendale. 
                                             


Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA
                                                                                                    Ing. Vittorio Emanuele Romallo


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Tecnologia Ospedaliera Ing. Vittorio
Emanuele Romallo


Acquisito il parere favorevole Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportato:


Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico          ______________________


Il Direttore Amministrativo   Avv.to Amalia Carrara                     ______________________


DELIBERA


per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


1. prendere  atto  dell’attivazione  sul  MEPA Consip  della  RdO (richiesta  di  offerta)  n.2947948  del
25/01/2022 inerente l’affidamento di n. 1 centrale di monitoraggio con n. 18 monitor parametri vitali
posto  letto  per  le  esigenze  del  reparto  T.I.N.  (terapia  intensiva  neonatale)  e  T.N.E.  (trasporto
neonatale d'emergenza), per un importo complessivo a base di gara pari a € 210.000,00 oltre IVA
(CIG:9079304EAB);


2. nominare,  ai  sensi  dell’art.77  e  dell’art.  216,  comma  12,  del  D.  Lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  la
Commissione  giudicatrice  per  la  valutazione  delle  offerte  tecniche  presentate  dagli  operatori
economici nell’ambito della RdO n.2947948 del 25/01/2022 così composta:
 Dott.ssa Antonella Ansalone – Dirigente Medico U.O.C. TIN e TNE – Presidente;
 Dott. Francesco Crispino – Dirigente Medico U.O.C. TIN e TNE – Componente;
 Dott.ssa Daniela Brescia – Dirigente Medico U.O.C. TIN e TNE – Componente; 
 Sig.ra Simona Gravina - Assistente Amministrativo U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA –


Segretaria;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


acquisendo  in  merito  le  prescritte  dichiarazioni  in  ordine  alla  insussistenza  di  motivi  di
incompatibilità;


3. trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale ed alla U.O.C. T.I.N. e T.N.E.;
4. rendere  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile,  attesa  l’urgenza  di  provvedere


all’espletamento delle operazioni di gara;
5. pubblicare integralmente la presente deliberazione sul sito internet aziendale. 


Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

































				ROMALLO VITTORIO EMANUELE





				AMALIA CARRARA





				ANGELA ANNECCHIARICO





				GUBITOSA GAETANO












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 185 del 10/03/2022


UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA


FORNITURA DI N.1 CENTRALE DI MONITORAGGIO CON N.18 MONITOR PARAMETRI
VITALI POSTO LETTO PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. T.I.N. (TERAPIA INTENSIVA
NEONATALE) E T.N.E. (TRASPORTO NEONATALE D'EMERGENZA) - NOMINA DELLA
COMMISSIONE GIUDICATRICE [9079304EAB]


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 10/03/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		EDUARDO CHIANESE




